



Datum  
2023-10-10

Diarienummer  
KS-2023/255.118

Handläggare  
Amanda Galfi Björkman  
Amanda.Galfi-Bjorkman@huddinge.se

Beredningen för trygghet, prevention och  
demokrati

## Demokratipriset 2023

### Förslag till beslut

*Beredningen för trygghet, prevention och demokratis förslag till  
kommunstyrelsen*

Huddinge kommuns demokratipris 2023 tilldelas XX.

### Sammanfattning

Varje år delar Huddinge kommun genom kommunstyrelsen ut ett pris för att uppmärksamma och belöna en enskild person, grupp av personer, förening eller annan sammanslutning som på ett bra sätt arbetat för demokratins kärnvärden. Det kan handla om att ha utmärkt sig genom beslutsamt ingripande, goda insatser, engagemang eller nyskapande tankar. Pristagaren ska vara född, bosatt eller verksam i Huddinge kommun.

I HKF 9221, regler för Huddinge kommuns demokratipris, anges syftet och kraven för vem som kan ta emot Huddinge kommuns demokratipris. Kommunstyrelsen bedömer att de som nominerats 2023 uppfyller de krav som anges.

Till demokratipriset 2023 har 5 nomineringar inkommit.

- 1) *Cecilia Sundberg*
- 2) *Habib Samadi*
- 3) *Francisco Arango Magnusson*
- 4) *Må bra, Stuvsta*
- 5) *Sanna Wolk*

### Beskrivning av ärendet

Varje år delar Huddinge kommun ut ett pris för att uppmärksamma och belöna en enskild person, grupp av personer, förening eller annan sammanslutning som på ett bra sätt arbetat för demokratins kärnvärden. Det kan handla om att ha utmärkt sig genom beslutsamt ingripande, goda insatser, engagemang eller nyskapande tankar. Pristagaren ska vara född, bosatt eller verksam i Huddinge kommun.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2023-10-10

Diarienummer  
KS-2023/255.118

I HKF 9221, regler för Huddinge kommuns demokratipris, anges syftet och kraven för vem som kan ta emot Huddinge kommuns demokratipris. Beredningen för trygghet, prevention och demokrati bedömer att de som nominerats 2023 uppfyller de krav som anges.

Huddinge kommun vill genom demokratipriset motverka diskriminering och gynna lika rättigheter och möjligheter för samtliga invånare oavsett kön, könsidentitet, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning, ålder och bostadsort.

### **Berättigade pristagare**

Demokratipriset kan tilldelas en person, en grupp av personer eller en juridisk person som aktivt och på ett aktivt och lovvärt sätt arbetat för demokratins kärnvärden enligt ovan.

### **Marknadsföring**

Information om demokratipriset och nomineringsförfarandet har under senare delen av våren och sommaren 2023 gjorts enligt nedan;

- Fast sida på huddinge.se + aktiverat anmälningsskema sedan april
- Nyhet publicerad på huddinge.se i april och maj
- Publicering på Insidan i april och maj
- Notis i Vårt Huddinge nr 2/23 (3-4 juni)
- Artiklar/notiser i Aktuellt i Huddinge/Mitt i Huddinge veckorna 18, 19, 20, 21, 22 och 24.
- Riktad annonsering på facebook under juni och två veckor in i augusti.

Utöver detta har mail med information och affisch skickats till samtliga förvaltningar.

### **Nomineringsprocessen**

Under våren/sommaren 2023 har det varit möjligt att nominera kandidater till demokratipriset. Sista nomineringsdag var den 15 augusti. Vid slutdatum hade fem ansökningar inkommit.

### **Prisutdelning**

Beredningen för trygghet, prevention och demokrati föreslår en pristagare för kommunstyrelsen som fattar beslut om pristagare på kommunstyrelsens sammanträde den 29 november 2023. Utdelning av demokratipriset sker på det sista kommunfullmäktigesammanträdet under 2023, vilket infaller den 11 december 2023.

### **Nomineringar**

Presentationerna nedan är citat från inkomna nomineringar, för full text se till ärendet bilagda nomineringar.



Datum  
2023-10-10

Diarienummer  
KS-2023/255.118

### ***Cecilia Sundberg***

Cecilia Sundberg har blivit nominerad utav sin granne. Sedan grannen blev med rullstol har hennes liv väsentligt mycket svårare. Cecilia har stöttat sin granne i vardagsaktiviteter och sällskap sedan hon blev rullstolsburen. Cecilia har exempelvis bidragit med trevliga samtal/middagar, sällskap på hundpromenader för ökad trygghet samt gått ut med mina hundar när snöröjningen inte fungerat och jag inte kunnat gå ut själv med rullstolen. Cecilia är en underbar person som vill sina medmänniskors bästa, ser till deras lika värde, ger grannen tillgång till sin frihet och värdighet samt ger henne möjlighet att delta i samhällslivet på ett sätt som hon aldrig kunnat utan henne.

### ***Habib Samadi***

Habib har kontinuerligt kämpat för att skapa en inkluderande och rättvis miljö för alla invånare i Huddinge, oavsett deras kön, etnisk tillhörighet, funktionshinder eller sexuell läggning. Ett exempel för år 2023 är hans kostnadsfria morgonträningar kl. 6.30 två gånger i veckan i Glömsta som han arrangerar genom en förening. Där har han haft ett särskilt fokuserat på att inkludera ännu fler tjejer i fotbollen genom att göra dem bekväma i gruppen.

Habib har aktivt deltagit i initiativ för att förbättra barns villkor och möjligheter. Habib är ständigt en vuxen som ser ungdomars situationer och stöttar dem oavsett. Han har kämpat hårt för att ge en röst och skapa möjligheter för de som av olika anledningar kan ha det tufft i vårt samhälle. Habib är en inspirerande och dedikerad individ som har visat ett starkt engagemang för att på riktigt göra en förändring i Huddinge. Hans insatser har gynnat Huddinge kommuns invånare och bidragit till att skapa möjligheter för ungdomar att få göra sin röst hörd, bli en del av en gemenskap, få fler kostnadsfria träningar och ha en vuxen som ungdomarna vet står på deras sida i arbetet med att skapa en mer inkluderande och jämlik samhällsmiljö.

### ***Francisco Arango Magnusson***

Francisco tränar flickor födda 2012 i Stuvsta IF med ett ledarskap som vilar på demokrati och delaktighet. Francisco värnar om att flickorna ska utvecklas, må bra individuellt och som team vilket skapar mycket glädje för flickorna och höjer självförtroendet samt att alla känner sig viktiga. Vi matcher låter Francisco flickorna få prova olika positioner och frågar varje individ vid byten vilken plats de vill spela på eller prova. Alla som vill får stå i mål exempelvis. Det skapar en självkänsla för varje individ att vi alla kan och också hitta den plats på planen som känns riktig för just den personen. Det här är en av många vardagshjältar som verkar för ett tryggt samhälle och uppväxt för våra barn.

### ***Må Bra, Stuvsta***

Inger Hellgren grundade Må Bra i Stuvsta. Hon såg redan då att befolkningen i Stuvsta blev äldre men ville vara kvar i sin invanda miljö. När Inger startade Må Bra letade hon efter en lokal där alla kunde få plats på en gång. Den här



Datum  
2023-10-10

Diarienummer  
KS-2023/255.118

verksamheten, som startade då är ännu mer betydelsefull i dag eftersom att sitta ensam hemma inte är bra för någon. Ensamhet har ju visat sig vara dåligt för alla men farligast för äldre därför behövs den här verksamheten. Må bra träffas varje tisdag och har det trevligt tillsammans. Må bra bjuder då på soppa varje tisdag, de går på promenader, har lättgympa samt umgås. Varannan vecka kommer det en föreläsare och ibland bjuds även författare in. Må bra arbetar för att äldre ska få samhörighet, motverka ensamhet samt röra sig.

### ***Sanna Wolk***

Nolla Utanförskapet (NU) som grundats av Sanna Wolk främjar socialt ansvar och motverkar utanförskap i en demokratisk anda för att skapa ett jämlikt Sverige. NU ordnar läxhjälp med hjälp av företag inom näringslivet för elever i åk 8, 9 och gymnasiet som kommer från utsatta miljöer. Genom läxhjälp skapas nätverk mellan företag och ungdomar. Det görs tillsammans med väl etablerade företag inom it, finans och juridik. Många av eleverna på läxhjälp kommer från Huddinge. Mötesplatserna på de olika företagen ger skolmotivation och inspiration till både gymnasie- och universitetsutbildning samtidigt som nätverk och kontaktytor för både företag och ungdomar skapas.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Demokratipriset, 25 000 kronor, belastar beredningen för trygghet, prevention och demokratis budget.

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör

Amanda Galfi Björkman  
Utvecklingsledare för demokrati och jämlikhet

### **Bilagor**

- Bilaga 1. Nominering, Cecilia Sundberg
- Bilaga 2. Nominering, Habib Samadi
- Bilaga 3. Nominering, Francisco Arango Magnusson
- Bilaga 4. Nominering, Må bra Stuvsta
- Bilaga 5. Nominering, Sanna Wolk
- Bilaga 6. Regler för Huddinge kommuns demokratipris

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen